
Veřejnoprávnísmlouva oposkytnutídotace
uzavřená na základě z. č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtovýchpravidlech územních rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů

I.
Smluvnístrany

Městská část Praha - Běchovice
se sídlem Českobrodská 3, 190 11 Praha 9 - Běchovice
IČ: 00240044
DIČ: CZ00240044
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2112140621/2700
zastoupená starostou Ing. Ondřejem Martanem

dále jen ?městská část?nebo ?poskytovatel

a

Sociální služby Běchovice z.ú.
IČO: 03387046
sídlo: Za Poštovskou zahradou 557, 190 11 Praha - Běchovice
zastoupena ředitelem: Martinem Stromským DiS
číslo účtu: 3581852319/0800

dále jen ?příjemce

II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel poskytne z rozpočtu městské části příjemci dotaci podle zákona č.250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve výši
1 000 000,- Kč (slovy jedenmilion korun českých).

III.
Podmínkyposkytnutídotace

Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci dle této smlouvy za účelem zajištění činnosti ústavu
dle čl. II Zakládací listiny. Dotaci ve výši 1 000 000,- Kč bude příjemci poukázána na
jeho účet ve dvanácti měsíčních splátkách dle rozpisu uvedeného v příloze této smlouvy.

IV.
Povinnostipříjemce dotace

Příjemce je povinen při použití peněžních prostředků z dotace splnit tyto podmínky:

1. Příjemce zabezpečí nakládání s poskytnutými finančními prostředky v souladu se zásadami
zdravého finančního řízení, zvláště efektivnosti a hospodárnosti.

2. Příjemce dotace předloží poskytovateli do 31. 1. 2022 přehled o čerpání.

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení

Stránka 1 z 3

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená na základě z. č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Městská část Praha - Běchovice
se sídlem Českobrodská 3, 190 11 Praha 9 - Běchovice
IČ: 00240044
DIČ: CZ00240044
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2112140621/2700 
zastoupená starostou Ing. Ondřejem Martanem

dále jen „městská část“ nebo „poskytovatel

a

Sociální služby Běchovice z.ú.
IČO: 03387046
sídlo: Za Poštovskou zahradou 557, 190 11 Praha - Běchovice 
zastoupena ředitelem: Martinem Stromským DiS 
číslo účtu: 3581852319/0800

dále jen „příjemce

II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel poskytne z rozpočtu městské části příjemci dotaci podle zákona č.250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 
1 000 000,- Kč (slovy jeden milion korun českých).

III.
Podmínky poskytnutí dotace

Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci dle této smlouvy za účelem zajištění činnosti ústavu 
dle čl. II Zakládací listiny. Dotaci ve výši 1 000 000,- Kč bude příjemci poukázána na 
jeho účet ve dvanácti měsíčních splátkách dle rozpisu uvedeného v příloze této smlouvy.

IV.
Povinnosti příjemce dotace

Příjemce je povinen při použití peněžních prostředků z dotace splnit tyto podmínky:

1. Příjemce zabezpečí nakládání s poskytnutými finančními prostředky v souladu se zásadami 
zdravého finančního řízení, zvláště efektivnosti a hospodárnosti.

2. Příjemce dotace předloží poskytovateli do 31. 1. 2022 přehled o čerpání.

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení

Stránka 1 z 3



originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových
dokladech, ?hrazeno z dotace městské části?. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v
peněžním deníku označen ?dotace městské části?. Příjemce je povinen uchovávat účetní
evidenci po dobu 5 let.

4. Je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele
veřejné zakázky podle Zákona č. 134/2016 Sb? o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

5. Příjemce prohlašuje a ke dni podpisu smlouvy stvrzuje, že se nenachází v procesu přeměny
nebo zrušení právnické osoby s likvidací. Pokud by kvýše uvedeným situacím došlo
v průběhu období, na které je dotace poskytnuta, je příjemce povinen neprodleně tuto
skutečnost písemně oznámit poskytovateli a je povinen dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů
od data oznámení poskytovateli, nejpozději však do 31.12.2021. Nesplnění této povinnosti
příjemce bude považováno za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Kontrola hospodařenísposkytnutýmiprostředky.

Poskytovatel má právo kontroly účelového a efektivního čerpání poskytnutých finančních
prostředků jím pověřenými osobami.
Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni
všechna ustanovení tohoto zákona.
Použití dotace příjemcem kjinému než stanovenému účelu nebo nevrácení nevyčerpané
dotace, popř. její části dle čl. IV této smlouvy, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.
Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy (nebo
pravidel příslušného dotačního programu) a toto porušení není závažným porušením rozpočtové
kázně podle zákona, může poskytovatel uložit odvod ve výši 5% z poskytnutých prostředků,
v souvislosti s jejichž použitím došlo kméně závažnému porušení rozpočtové kázně. Tím není
dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tento
odvod na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel
rovněž označí povinnost, která byla porušena.
Nesplnění povinností příjemce dotace dle čl. IV této smlouvy včetně nedodržení termínu
pro předložení finančního vypořádání poskytnutých finančních prostředků může být
důvodem pro neposkytnutí dotace z rozpočtu městské části v následujícím roce.

VI.
Odstoupeníod smlouvy, zrušenísmlouvy

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména
v případě, že po uzavření smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která opravňuje
poskytovateli dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou např. zjištění
poskytovatele, že údaje uvedené v žádosti o dotaci jsou nepravdivé nebo využití dotace není
v souladu s účelem stanoveným v čl. II. a nebo v případě nedodání vyúčtování celkové dotace ve
stanoveném termínu.

V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy je příjemce povinen vrátit dotaci na základě
písemné výzvy poskytovatele kjejímu vrácení.

Stránka 2 z 3

originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na výdajových 
dokladech, „hrazeno z dotace městské části“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v 
peněžním deníku označen „dotace městské části“. Příjemce je povinen uchovávat účetní 
evidenci po dobu 5 let.

4. Je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle Zákona č. 134/2016 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

5. Příjemce prohlašuje a ke dni podpisu smlouvy stvrzuje, že se nenachází v procesu přeměny 
nebo zrušení právnické osoby s likvidací. Pokud by kvýše uvedeným situacím došlo 
v průběhu období, na které je dotace poskytnuta, je příjemce povinen neprodleně tuto 
skutečnost písemně oznámit poskytovateli a je povinen dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů 
od data oznámení poskytovateli, nejpozději však do 31.12.2021. Nesplnění této povinnosti 
příjemce bude považováno za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Kontrola hospodaření s poskytnutými prostředky.

Poskytovatel má právo kontroly účelového a efektivního čerpání poskytnutých finančních 
prostředků jím pověřenými osobami.
Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.
Použití dotace příjemcem kjinému než stanovenému účelu nebo nevrácení nevyčerpané 
dotace, popř. její části dle čl. IV této smlouvy, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.
Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy (nebo 
pravidel příslušného dotačního programu) a toto porušení není závažným porušením rozpočtové 
kázně podle zákona, může poskytovatel uložit odvod ve výši 5% z poskytnutých prostředků, 
v souvislosti s jejichž použitím došlo kméně závažnému porušení rozpočtové kázně. Tím není 
dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tento 
odvod na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel 
rovněž označí povinnost, která byla porušena.
Nesplnění povinností příjemce dotace dle čl. IV této smlouvy včetně nedodržení termínu 
pro předložení finančního vypořádání poskytnutých finančních prostředků může být 
důvodem pro neposkytnutí dotace z rozpočtu městské části v následujícím roce.

VI.
Odstoupení od smlouvy, zrušení smlouvy

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která opravňuje 
poskytovateli dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou např. zjištění 
poskytovatele, že údaje uvedené v žádosti o dotaci jsou nepravdivé nebo využití dotace není 
v souladu s účelem stanoveným v čl. II. a nebo v případě nedodání vyúčtování celkové dotace ve 
stanoveném termínu.

V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy je příjemce povinen vrátit dotaci na základě 
písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení.

Stránka 2 z 3



VII
Závěrečná ustanovení

O poskytnutí dotace ve výši 1 000 000,- Kč rozhodlo zastupitelstvo MČ Praha - Běchovice a
to usnesením č. 084/12/20 dne 21.12.2020.

Příjemce dotace výslovně prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytovatel tuto
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace zveřejní v souladu s § lOd zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu;
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení.

Příloha: rozpis měsíčních plateb

0 5 -01-2021
V Praze dne.....................

Za příjemce:

MČ Sociální služby Běchovice z.ú.

Ing. Ondřej Martan Martin Stromský DiS
starosta ředitel

-----SOCIÁLNÍ SLUŽBY O??'-% Běchovice, z.ú

7 Za Poštovskou zahradou 557
; ' , J 19011, Praha 9, IČ: 03387046

L-itsOčú? www.ts5ib.cz

Stránka 3 z 3



DOTACE PRO ROK 2021 - SSB, z.ú. IČO:033 87 046
celkem 1 000 000,- Kč

ČÚ: 358 185 2319 / 0800 VS: 35331 KS: 0558 SP.S: 240044

příloha k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 2021

období VS částka odesláno dne číslo dokladu

leden 135331 83 700

únor 235331 83 300

březen 335331 83 300

duben 435331 83 300

květen 535331 83 300

červen 635331 83 300

.červenec 735331 83 300

srpen 835331 83 300

září 935331 83 300

říjen 1035331 83 300

listopad 1135331 83 300

prosinec 1235331 83 300

Celkem: 1 000 000,- Kč

kontace: 4359 / 5229 / 500

Ing. Ondřej Marian
starosta MČ

DOTACE PRO ROK 2021 - SSB, z.ú. IČO:033 87 046
celkem 1 000 000,- Kč

ČÚ: 358 185 2319 / 0800 VS: 35331 KS: 0558 SP.S: 240044

příloha k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 2021

období VS částka odesláno dne číslo dokladu

leden 135331 83 700

únor 235331 83 300

březen 335331 83 300

duben 435331 83 300

květen 535331 83 300

červen 635331 83 300

.červenec 735331 83 300

srpen 835331 83 300

září 935331 83 300

říjen 1035331 83 300

listopad 1135331 83 300

prosinec 1235331 83 300

Celkem: 1 000 000,- Kč

kontace: 4359 / 5229 / 500

Ing. Ondřej Marian 
starosta MČ




